חשיגענר ארופ פין דאן (משוגע רד מהגג) היטל השבחה על זכויות בנייה בגגות

בני גאנוניאן
עו"ד

קובי ביר
עו"ד ושמאי מקרקעין

היטל השבחה נגבה לפי התוספת השלישית לחוק התכנון והבנייה תשכ"ה - 1965. ודוק, שווי ההשבחה הנו בהתאם לשווי המקרקעין ביום ה-15 לאחר אישור התכנית המשביחה ו/או ההקלה, אולם מועד התשלום נדחה בדרך כלל למועד המימוש (ולעניינינו במאמר זה: יום מכירת הזכויות).

דא"עקא, פעמים רבות תכנית משביחה באופן תיאורטי נכס, אולם בהשבחה זו אין כל מימוש כלכלי בסופו של יום.

חרף זאת, 'הבעלות' באחוזי הבניה אינה נתונה מכח החלטה תכנונית זו לבעל דירת הגג, ואפילו לא למי שהגג הוצמד אליו בהצמדה מיוחדת'

הפ 229/95 (י-ם) לולה נייגר נ' הוועדה המחוזית (טרם פורסם), ע"א 1578/90 אייזן נ' הוועדה המקומית לתכנון ובניה ת"א (לא פורסם)"

הוראות התוספת השלישית לחוק התכנון והבניה תשכ"ה - 1965 קובעות, כי היטל השבחה יחול עת "**הושבחו מקרקעין**". השבחת מקרקעין הינה עליית שוויים. אולם, משניתנו ליחידת דיור זכויות בנייה, אותן אין היא יכולה לממש עקב היעדר זכויות קניין, הרי שאין במתן הזכויות משום השבחה, שכן על בעל היחידה לטרוח ולרכוש את חלק שכניו בזכויות הבנייה, על מנת שיהא לעייל ידו להוציא לפועל את הבנייה המבוקשת.

הזכויות הללו נובעות מהבעלות בקרקע, וכיוון שהקרקע עליה ניצב בית משותף שייכת במשותף לדיירים, אף זכויות הבנייה עליה שייכות לה במשותף. אולם בעלים במשותף של זכויות בנייה יכול לוותר עליהן ולהעבירן לאחר." (ההדגשה אינה במקור - י.ב.)

מצאנו גם כן, כי אף כי זכויות הבנייה אינן חלק מהרכוש המשותף, כהגדרתו בחוק המקרקעין תשכ"ט-1969, עדין, כל עוד לא הועברו ויוחדו לבעל דירה זה או אחר, הבעלות על זכויות בנייה אלו הינן של כלל בעלי הזכויות בנכס.

ברע"א 4728/92 יעקב גרינצוול נ' משה ביאליק (פורסם בנבו), אגב דחיית בקשת רשות הערעור, קובע נשיא בית המשפט העליון מאיר שמגר: